• Se declare la invalidez de la Liquidación Final de la Obra Recalculaday
todos los conceptos que incluye elaborada por el Contratista y
presentada a la Entidad mediante Carta NO086-2011-MSZ/EOde fecha
25.11.2011 con un saldo a cargo de la MuniCipalidad Provincial de
Cajamarca de 5/. 77 636,41(Setenta y siete mil seiscientos treinta y seis
con 41/100 Nuevos Soles) y en consecuencia se ordene a la Entidad
demandada el pago de la suma antes mencionada.

Se declare la validez del concepto retención por garantía de fiel
cumplimiento por el monto de 5/. 29 558,60 (Veintinueve mil
quinientos cincuenta y ocho con 60/ 100 NuevosSoles) que integra la
Liquidación Final de Obra recalculada,y en consecuenciase ordene a
la entidad demandada el pago de ia suma antes mencionada.

Se declare la validez del concepto Reintegro por formulas polinomicas
final por el monto de 5/. 704,83 (Setecientos cuatro con 83/100
Nuevos Soles) que integra la liquidación final recalculada, y en

consecuencia se ordene a la entidad demandada el pago de la suma
antes mencionada.

Se declare la validez del concepto de mayores gastos generales
derivados de las Ampliacionesde PlazoN0 1, N0 3, N04, N0S, N06 y
NO7 por el monto de 5/. 47 372,98 (Cuarenta y siete mil trescientos
setenta y dos con 98/100 Nuevos Soles que Integra la liquidación
Final de la Obra recalculada, y en consecuencia se ordene a la
entidad el pago de la suma antes mencionada.

• Se ordene a la Municipalidad Provincial de Cajamarca ei pago de los
intereses legales que correspondan desde la recepción de la solicitud

[...]

Determinar si corresponde o no, declarar la validez de la Liquidación
Final de la Obra recalculaday todos los conceptos que incluye, elaborada
por el Contratista y presentada a la Entidad mediante Carta NO086-
2011-MSZ/EOde fecha 25.11.2011 y se ordene a la Entidad el pago de
5/. 77 636,41 (Setenta y siete mil seiscientos treinta y seis con 41/100
NuevosSoles).

4. En caso se declare fundado el punto 3, determinar si corresponde o no,
declarar la validez del concepto retención por garantía de fiel
cumplimiento y ordenar a la Entidad el pago 5/. 29 558,60 (Veintinueve
mil quinientos cincuenta y ocho con 60/100 NuevosSoles).

5. En caso se declare fundado el punto 3 determinar si corresponde o no,
declarar la validez del concepto de reintegro por fórmulas polinomicas
final y ordenar a la Entidad el pago de 5/. 704.83 (Setecientos cuatro
con 83/ 100 NuevosSoles).

6. En caso de declare fundado el punto 3 determinar si corresponde o no
declarar la validez dei concepto mayores gastos generales derivados de
las ampliaciones de plazo NO01,02,03,04,05,06 Y 07 y, ordenar a la
Entidad el pago de 5/. 47 372,98 (Cuarenta y siete mil trescientos
setenta y dos con 98/100 NuevosSoies)

7. Determinar si corresponde o no, ordenar a la Entidad el pago de los
intereses legales que correspondan desde la recepción de la solicitud
para someter la controversia a arbitraje, hasta la fecha de su efectiva
cancelación.

[...]

de fecha 25 de noviembre del 2011.

ANÁLISIS DEL CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO

En caso se declare fundado el punto 3, determinar si corresponde o
no, declarar la validez del concepto retención por garantía de fiel
cumplimiento y ordenar a la Entidad el pago SI. 29 558,60
(Veintinueve mil quinientos cincuenta y ocho con 60/100 Nuevos
Soles).

Al haberse declarado fundado el punto 3, precedente, este Árbitro Único
dispone igualmente que se declare fundada la pretensión contenida en este
punto controvertido.

ANÁLISIS DEL QUINTO PUNTO CONTROVERTIDO

En caso se declare fundado el punto 3 determinar si corresponde o no,
declarar la validez del concepto de reintegro por fórmulas pOlinomicas
final y ordenar a la Entidad el pago de SI. 704.83 (Setecientos cuatro
con 83/100 Nuevos Soles).

Al haberse declarado fundado el punto 3, precedente, este Árbitro Único
dispone igualmente que se declare fundada la pretensión contenida en este
punto controvertido.

ANÁLISIS DEL SEXTO PUNTO CONTROVERTIDO

En caso de declare fundado el punto 3 determinar si corresponde o no